Dicit nobis venerabilis vir, dominus Otto, abbas de Clusmonostra,
quod Petrus et Mychael Olachyl, filii Surb, et Georgius, filius Juatika,
iobagiones Gerev, filii Gerew de Zamartelke, absque sua licentia et per-
missione, cum eorum ovibus ad terras possessionis2 ecclesie sue Bachy
vocate venientes, silvam eiusdem Auas vocatam, igne comburssissent3, in
qua quinquaginta marcarum dampni intulissent, quos ibidem, in dibta
incensione ipsius ignis, reprehendendo, et hoc ad $citum officialium nos-
trorum de Sancto Emerico constaret evidenter, ipse Gerew4, super eisdem
iobagionilqus suis et trecentis ovibus suam posuisset fideiussoriam cau-
tionem tali modo, ut nos et regni nobiles in octavis festi beati Georgii
martiris tunc venturts requisitos habereti utrum suo iudicio, videlicet
domini abbatis, vel ipsius Gerew pertineret, et nos, unacum ipsis regni
nobilibus sic commisissemus iudicantes, ut iidem homines in predicta in-
censione ludido ipsius domni abbatis pertineret5, ipseque Gerew dictos
homines et oyes, modo quo supra, in suam fideiussionem receptas iuri
statuere recusasset; insuper, predicti Olachy4 ex permissione ipsius Ge-
rev4, domini ipsorum, octo equos et duos boyes iobagionum predicti do-
mini abbatis furtive abduxissent, de quibus postmodum ad scitum pro-
borum hominum quatuor equos in specie restituisset6 et demurn de pre-
dictis quatuor equis, quos restituerant, duos meliores similiter furtive
abduxissent.

Super quo, vestram petimus amicitiam (presentibus)7 diligenter qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente,
Nicolaus, filius Joseph4 de (Machkas)7, vel Michael dictus Darabas de
eadem Machkas,. aut Andreas dictus Batur de Zuchak, aliis absentibus,
homo noster, ab omnibus, quibus decet et Meet, sciat et inquirat de pre-
missis omnimodarn veritatem. Et post hec, prout exinde vobis ventas
constiterit premissorum, nobis in vestris litter's amicabiliter rescribatis.

Datum in Sancto Emerico, in festo Decollationis beati Johannis bap-
tiste, anno domini Al= CCCm° LXnl° septimo.

Chibzuitilor bärbati din capitlul bisericii Transilvaniei prietenilor
sai vrednici de cinstire, Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cu toatà prie-
tenia si cinstea cuvenitä.

N'e spune venerabilul bärbat, domnul Otto, abatele din Cluj-Mänästur,
ea românii Petru si Mihail, fiii lui Surb, (precum) si Gheorghe, fiul lui
Ivanka, iobagi de-ai lui Grigore, fiul lul Grigore de Zamartelke, venind
cu oile lor, färd voie i färä ingäduinta sa, pe pdminturile mosiei numite
Baciu, a bisericii sale, ail dat foc pädurii acelei biserici, numitä Auas, prici-
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nuindu-i prin aceasta o paguba de cincizeci de märci. Pe acesti (iobagi,
numitul abate> i-a prins acolo, chiar pe cind aprindeau acest foc, si acest
lucru Il cunosc in chip invederat slujbasii nostri din Sin timbru; (iar>
numitul Grigore a pus chezasia lui pentru acei iobagi ai sal i pentru
cele trei sute de oi, in asa fel, ea sas ne faca el intrebare nouà si nobililor
tarii la octavele atunci viitoare ale sarbatorii fericitului mucenic Gheor-
ghea daca (aceasta pricina> tine de dreptul lui de judecatä, adica al dom-
nului abate, sau al acestui Grigore. lar noi, stind la judecata dimpreuna
cu nobilii tdrii, am hotärit cid pomenitii oameni (vmovati) de punerea fo-
cului tin de judecata domnului abate, (insa> numitul Grigore n-a voit sa
aduca in fata judecatii pe oamenii aceia, i oile luate in chezasia sa, asa
(cum s-a spus) mai sus, ba inca, romani, cu voia stapinului lor
Grigore, au furat opt cai si doi boj de-ai iobagilor zisului domn abate,
dintre care, dupà aceea, au dat inapoi de fapt dupa cunostinta unor
oameni cinstiti patru cai, i apoi din acesti patru cai dati indarat, au
furat din nou cei doi mai buni.